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  PROTOKÓŁ  Nr XVI/2015 

z przebiegu XVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 25 lutego 2016 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę 

Nawracałę Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów 

Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, przedstawicieli mediów oraz pozostałych 

przybyłych gości i otworzył obrady XVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 

1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do 

niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecny: 

Andrzej Budych 

Łukasz Szymański 

 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnej Alicji Dyllong (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radną Alicję Dyllong funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji 

Rady - głosowało 13 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady została radna Alicja Dyllong. 

 

Do pkt.3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 
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8.  Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2015 roku: 

     a) informacja z realizacji zadań sportowych w 2015 roku 

9.  Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2015 roku: 

     a) informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2015 roku 

10. Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2015 roku: 

     a) informacja z działalności za 2015 rok 

     b) informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2016 roku 

11. Podjęcie uchwał: 

    a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1)  

    b) w sprawie przekazania skargi z dnia 06.02.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w  

        Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 2) 

    c)  w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji  

        z Gminą Babimost projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  

        LUBUSKIE  2020 w ramach Osi 4 Środowisko i kultura, Działanie 4.4 Zasoby kultury 

       i dziedzictwa kulturowego (projekt nr 3) 

    d)  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Świebodzin w formie dotacji  

         celowej w 2016 roku (projekt nr 4)  

    e)  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  

         zagospodarowania przestrzennego miasta Zbąszynek w rejonie ulic Ogrodowa i św.  

         Piotra i Pawła (projekt nr 5) 

    f)  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości  

       (projekt nr 6) 

    g) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości  

       (projekt nr 7) 

    h) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu  

      „Senior-Wigor” w Zbąszynku (projekt nr 8) 

12.  Odpowiedzi na interpelacje  

13.  Oświadczenia i wolne wnioski 

14.  Zakończenie obrad 

 

Pan Jan Mazur zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu 

uchwały. Skorygowano również błąd pisarski w projekcie uchwały nr 1 (rok 2015 

skorygowano no rok 2016). Zaproponowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2015 roku: 

     a) informacja z realizacji zadań sportowych w 2015 roku 

9.  Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2015 roku: 

     a) informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2015 roku 

10. Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2015 roku: 
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     a) informacja z działalności za 2015 rok 

     b) informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2016 roku 

11. Podjęcie uchwał: 

    a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1)  

    b) w sprawie przekazania skargi z dnia 06.02.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w  

        Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 2) 

    c)  w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji  

        z Gminą Babimost projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  

        LUBUSKIE 2020 w ramach Osi 4 Środowisko i kultura, Działanie 4.4 Zasoby kultury  

        i dziedzictwa kulturowego (projekt nr 3) 

    d)  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Świebodzin w formie dotacji  

        celowej w 2016 roku (projekt nr 4)  

    e)  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  

         zagospodarowania przestrzennego miasta Zbąszynek w rejonie ulic Ogrodowa i św.  

         Piotra i Pawła (projekt nr 5) 

    f)  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości  

        (projekt nr 6) 

    g) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości  

        (projekt nr 7) 

    h) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu  

      „Senior-Wigor” w Zbąszynku (projekt nr 8) 

    i) w  sprawie określenia kryteriów przyjmowania do klas pierwszych szkół podstawowych i  

       gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek, do postępowania  

       rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły (projekt nr 9) 

12.  Odpowiedzi na interpelacje  

13.  Oświadczenia i wolne wnioski 

14.  Zakończenie obrad 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

        2014-2018 

 

4 

 

 

 

Na salę obrad przybył radny Łukasz Szymański. 

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 14 radnych. 

 

Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 stycznia 2016 r.   

do 24 lutego 2016 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

Na salę obrad przybył Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych. 

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 15 radnych. 

Do pkt. 7 

 Interpelacje i zapytania  

 

Pan Ryszard Stachowiak zwrócił uwagę na nieświecące lampy w rejonie ulic: Wąska – 

Warszawska oraz Plac Dworcowy. Radny poinformował również o wygiętym znaku (uwaga 

na drogę z pierwszeństwem przejazdu) na ul. Krakowskiej w Zbąszynku. 

 

Pan Marek Pych skierował zapytanie dotyczące programu rządowego 500 plus. Radny 

zapytał o ilość pieniędzy, jakie Gmina Zbąszynek otrzyma od rządu oraz o koszty obsługi 

niniejszego programu. Pan Marek Pych zapytał również o to ile osób zostanie dodatkowo 

zatrudnionych, a także kto będzie obsługiwał ten program z ramienia urzędu. 

 

Do pkt. 8 

 

Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2015 roku 

a.  informacja z realizacji zadań sportowych w 2015 roku 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że ww. temat został szczegółowo omówiony na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 17 lutego 2016 roku. 

 

W ramach podsumowania Kierownik OSiR Marcin Minta zapoznał radnych z prezentacją 

multimedialną zawierającą zbiór najważniejszych informacji w zakresie funkcjonowania 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2015 roku. /Prezentacja multimedialna w przedmiotowym 

zakresie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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Przewodniczący Rady przypomniał o zamiarze zorganizowania turnieju memoriałowego 

tenisa ziemnego im. Mariana Lewandowskiego. Podsumowując całość zagadnienia Pan Jan 

Mazur podziękował wszystkim za owocną współpracę. 

 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

Do pkt. 9 

  

Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2015 roku: 

            a) informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2015 roku 

 

Dyrektor ZOK Malwina Kubicka zaprosiła radnych do zapoznania się z prezentacją 

multimedialną ukazującą działalność jednostki w przekroju 2015 roku.  

/Raport roczny ZOK oraz prezentacja multimedialna stanowią załącznik nr 7-8 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za różnorodność działań podejmowanych w zakresie 

kultury i szeroko rozumianą współpracę. 

 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

Do pkt. 10 

 

 Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2015 roku: 

a.  informacja z działalności za 2015 rok 

b.  informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2016 roku 

 

Przewodniczący Rady podobnie jak w poprzednich przypadkach przypomniał, iż ww. temat 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 

17.02.2016 r. 

Następnie Pan Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe pytania. 

Pytań oraz uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

Przewodniczący Rady w imieniu swoim jak i Rady Miejskiej podziękował pracownikom 

SZUK za współpracę. 

 

Do pkt. 11 

 

  Podjęcie uchwał 

a. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1). 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/7/2016  

w sprawie  zmian  w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XVI/7/2016 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok 

została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu/. 

 

b.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 06.02.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 2). 

Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym 

posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe 

zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/8/2016  

w sprawie  przekazania skargi z dnia 06.02.2016 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XVI/8/2016 w sprawie  przekazania skargi z dnia 06.02.2016 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z Gminą Babimost 

projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020 w ramach Osi 4 

Środowisko i kultura, Działanie 4.4 Zasoby kultury i dziedzictwa kulturowego (projekt nr 3).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska 

Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały 

Pan Marek Pych zapytał o to czy Gmina Zbąszynek nadal znajduje się w obszarze 

funkcjonalnym? W ocenie radnego sytuacja w tym zakresie uległa zmianie. 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że Gmina nie znajduje się w obszarze funkcjonalnym, 

natomiast współpracuje z innymi Gminami w ramach partnerstwa.   

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/9/2016 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z Gminą 

Babimost projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020  

w ramach Osi 4 Środowisko i kultura, Działanie 4.4 Zasoby kultury i dziedzictwa kulturowego. 
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 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XVI/9/2016 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej 

realizacji z Gminą Babimost projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

LUBUSKIE 2020 w ramach Osi 4 Środowisko i kultura, Działanie 4.4 Zasoby kultury  

i dziedzictwa kulturowego i została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Świebodzin w formie dotacji celowej w 2016 roku 

(projekt nr 4).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/10/2016  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Świebodzin w formie dotacji celowej  

w 2016 roku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XVI/10/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Świebodzin  

w formie dotacji celowej w 2016 roku została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

 Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Zbąszynek w rejonie ulic Ogrodowa i św. Piotra i Pawła (projekt nr 5). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pan Wojciech Półtorak zapytał czy zmiana planu nie pociągnie za sobą ewentualnych 

pretensji mieszkańców, którzy wybudują domy jednorodzinne w sąsiedztwie prosperującej  

w tamtejszym rejonie hurtowni? 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że zmiana planu uwzględnia dopuszczalną, 

nieuciążliwą działalność. Pan Wiesław Czyczerski  zaznaczył jednak, że póki co jest to etap 

pracy nad planem. W związku z tym właściciele działek sąsiednich i radni będą mieli 

możliwość wypowiedzenia się w przedmiotowym temacie. Ponadto wszystko zależeć będzie 

od opinii fachowców (urbanistów), którzy odniosą się do planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Pan Jacek Woźny poruszył temat zabudowy wielorodzinnej przy ul. Prusa. Radny odwołał 

się do słów Burmistrza, który w 2015 roku informował, że inwestor nie będzie poszerzał 

budowy i grunty wrócą do Gminy. Radny chciał wiedzieć, czy coś w tej kwestii uległo 

zmianie, że poszerzany jest tereny budownictwa wielorodzinnego? 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że w tej kwestii się nic nie zmieniło. Gmina 

odzyskała grunty od firmy z uwagi na wieczyste użytkowanie, ponieważ inwestor nie 
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wywiązał się z zobowiązania. W przypadku przedmiotowego planu również mamy do 

czynienia z wieczystym użytkowaniem i poszerzamy strefę zabudowy mieszkaniowej  

z uwzględnieniem mieszanego przeznaczenia. Ponadto należy mieć na uwadze, że zmiana 

planu obejmuje nie tylko grunt gminny ale i prywatny, tj. działki nr 242/1 243/1. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”  

podjęła Uchwałę Nr XVI/11/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zbąszynek w rejonie ulic 

Ogrodowa i św. Piotra i Pawła. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XVI/1/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Zbąszynek w rejonie ulic Ogrodowa i św. 

Piotra i Pawła została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości (projekt nr 6). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/12/2016  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XVI/12/2016 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny 

nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości (projekt nr 7). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/13/2016  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XVI/13/2016 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny 

nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
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h. 

 

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz przestawił treść projektu uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior-Wigor”  

w Zbąszynku (projekt nr 8). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radny Wojciech Półtorak zapytał czy projekt uchwały był konsultowany z radcą prawnym?. 

Pan Jan Makarewicz poinformował, że wszystkie projekty uchwał są opiniowane przez 

radcę prawnego. 

Radny Łukasz Szymański zapytał o koszty odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

„Senior-Wigor”. 

Zastępca Burmistrza oznajmił, że koszty będą ustalone zarządzeniem Burmistrza 

Zbąszynka na wniosek kierownika jednostki. Wg zaleceń nadzoru uchwała nie określa 

stawek za pobyt w jednostce, ponieważ te czynności pozostają w kompetencji organu 

wykonawczego. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/14/2016  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

„Senior-Wigor” w Zbąszynku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XVI/14/2016 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

i. 

 

 Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przestawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia kryteriów przyjmowania do klas pierwszych szkół podstawowych  

i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek, do postępowania  

rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły (projekt nr 9). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Radny Wojciech Półtorak zapytał czy Gmina Zbąszynek występuje z przedmiotową 

uchwałą jako pierwsza? 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że Gmina nie podejmuje ww. uchwały jako pierwsza. 

Pan Wiesław Czyczerski zaznaczył, że jest to ostatni dzwonek na podjęcie uchwały  

w przedmiotowym zakresie z uwagi na zbliżający się nabór dzieci do szkół. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/15/2016  

w sprawie określenia kryteriów przyjmowania do klas pierwszych szkół podstawowych  

i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek, do postępowania  

rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. 
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 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XVI/15/2016 w sprawie określenia kryteriów przyjmowania do klas pierwszych szkół 

podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Zbąszynek, do postępowania  rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Zbąszynka. 

 

W nawiązaniu do pytania radnego Ryszarda Stachowiaka, Pan Wiesław Czyczerski  

oznajmił, że awaria oświetlenia ma związek z przeprowadzoną konserwacją stacji 

transformatorowej. Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że problem z oświetleniem zgłoszony 

został zakładowi energetycznemu niezwłocznie. W chwili obecnej w tej sprawie wysyłane są 

również wiadomości e-mail. Niestety nie można odpowiadać za szybkość reakcji energetyki. 

Odnosząc się do tematu zniszczonego znaku Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że wiele 

innych znaków uległo w ostatnim czasie zniszczeniu, więc zostanie on doliczony do tych 

wymagających naprawy. Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że znaki wymieniane są w miarę 

możliwości na bieżąco. 

 

Odnosząc się do zapytania radnego Marka Pycha Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że 

wdrożeniem i prowadzeniem programu rządowego 500 plus zajmie się na terenie Gminy 

Zbąszynek Ośrodek Pomocy Społecznej. Następnie Pan Wiesław Czyczerski udzielił głosu 

Pani Danucie Kłos. 

 

Kierownik OPS oznajmiła, że jednostka dokonała wstępnej analizy statystycznej, niemniej 

jednak na ten moment trudno jest udzielić rzeczowych informacji, z uwagi na szereg 

kryteriów, które należy brać pod uwagę przy analizowaniu tematu. (Na ten moment na 

terenie Gminy znajduje się ok. 1750 dzieci w wieku od 1-18 roku życia, z czego 240 dzieci 

spełnia kryteria dot. świadczeń rodzinnych). W związku z powyższym trudno jest 

skalkulować w jakiej wysokości środki trafią do Gminy. Z wstępnych informacji Gmina 

otrzyma 13200 zł na wdrożenie programu, które obejmie. zakup sprzętu, remont biura, zakup 

oprogramowania itp. Kontynuując wypowiedź Pani Danuta Kłos oznajmiła, że potrzebne 

będzie wsparcie osobowe na sam początek realizacji zadań wynikających z programu. 

Najprawdopodobniej OPS pozyska jedną osobę na staż poprzez Urząd pracy. Następnie 

Kierownik OPS pokrótce nakreśliła wstępny plan działań uwzględniający m.in. dyżury na 

wioskach i w jednostce, których celem będzie wydawanie wniosków i ich przyjmowanie. Pani 

Danuta Kłos wspomniała również o kalkulacji środków na 2016 rok. Kierownik OPS 

podkreśliła, że jednostka będzie dokładać starań by wdrożenie przebiegło bez komplikacji  

i społecznego niezadowolenia, niemniej jednak na ten moment jest jeszcze dużo 

niewiadomych. 
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Do pkt. 13. 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

W ramach niniejszego podpunktu obrad sesji głos jako pierwszy zabrał Burmistrz 

Zbąszynka, który zapoznał radnych z zestawieniem skarg i wniosków, które wpłynęły do 

Urzędu w 2015 roku. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

- za przyjęciem protokołu z XV zwyczajnej  sesji Rady z dnia 28.01.2016 r. głosowano- 

15  głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XV 

zwyczajnej sesji z dnia 28.01.2016 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 

15radnych. 

Kontynuując wypowiedź Przewodniczący Rady poinformował o terminach marcowych 

posiedzeń Rady Miejskiej. 

Na wniosek członków Komisji Gospodarki i Budżetu posiedzenie przeniesiono na dzień 

24.03.2016 r. na godz. 13.00. Ponadto na wniosek członków Komisji Rewizyjnej zmieniono 

godzinę rozpoczęcia posiedzenia komisji w dniu 23.03.2016 r. (Komisja rozpocznie się 

wyjątkowo o godz. 8.00). 

Radni nie zgłosili uwag w przedmiotowym zakresie. 

/Informacja na temat korespondencji, która wpłynęła do biura rady od czasu ostatniej sesji 

stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie radni zostali zapoznani z prezentacją multimedialną obrazującą projekt 

planowanej modernizacji ulic: Wojska Polskiego i Długiej oraz terenu po byłych targowiskach 

przy ulicy Długiej i Sportowej. W ramach przedmiotowego zagadnienia Burmistrz 

Zbąszynka udzielił wyczerpujących informacji. 

/Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Na koniec radni poprosili o przygotowanie zbiorczej informacji na temat sytuacji 

demograficznej w oświacie pod kątem zmian wynikających z nowelizacji ustawy: 

(liczebności dzieci i oddziałów klas I, ewentualne przesunięcia/zwolnienia nauczycieli; 

szkoła podstawowa / przedszkola). 
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Do pkt.14 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1535 zamknął  XVI 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej.  

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                              Alicja Dyllong                                 Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


